²² Cf. ABRAHAM IBN DAŪD, *The Exalted Faith*, ed. Samuelson / Weiss, 173.

²³ Cf. DOMINICUS GUNDISSALINUS, *Tractatus de anima*, ed. Muckle, 49-51.

²⁴ ALBERTUS MAGNUS, *De homine* (Ed. Paris. 35), 83a: “Istae sunt rationes Toletani fortiores, et quasdam alias ponit debiles, quas subticemus.”

²⁵ ALBERTUS MAGNUS, *De homine* (Ed. Paris. 35), 82b: “Ostendit ergo Toletanus sic: Causa nunc agens et non prius, necesse est quod agat per aliquam dispositionem sibi advenientem; causa animae qua fit, est causa nunc agens et non prius; ergo necesse est, quod agat per dispositionem novam sibi advenientem; primae causae sive Deo nulla nova dispositio advenit; ergo non erit causans immediate hanc animam.” Cf. DOMINICUS GUNDISSALINUS, *Tractatus de anima*, ed. Muckle, 49-50: “Cum aliquis fit agens qui fuit non agens, necesse est hoc fieri propter novitatem alicuius rei quae contingit, scilicet vel conditionis vel naturae [...] Deo autem nihil novi advenit, tunc enim variabilis esset, quod est impossibile. Igitur ab ipso non creatur anima.”

²⁶ ALBERTUS MAGNUS, *De homine* (Ed. Paris. 35), 82b: “Immediate recipere ab optimo nobilium est quam recipere per medium ab illo. Si ergo anima recipit immediate esse a Deo, recipit ipsum nobilissimo modo. Sed ab nobilissimo modo recipiendi sequitur nobilissimum esse receptum. Ergo videtur quod anima secundum hoc deberetur habere nobilissimum esse; hoc autem est esse intelligentiae angelicae; ergo anima deberet esse angelus quod non est verum; ergo nec recipit immediate esse a Deo, sed ab angelis.” Cf. DOMINICUS GUNDISSALINUS, *Tractatus de anima*, ed. Muckle, 50: “Item ad recipiendum aliquid ab aliquo, nihil est dignius eo quod illud recipit nullo mediante. Si igitur anima recipit esse a primo factore nullo mediante, tunc nihil est dignius ea ad recipiendum illud ab illo; sed substantia intelligentiae dignior est ad hoc; ergo anima non recipit esse a primo factore nullo mediante.”

²⁷ ALBERTUS MAGNUS, *De homine* (Ed. Paris. 35), 82b: “Ab infinito agente secundum potentiam agendi actus est infinitus; sed Deus est agens infinitum; ergo actus eius immediatus erit infinitus; anima non habet esse infinitum; ergo non erit a Deo immediate sed mediantibus angelis.” Cf. DOMINICUS GUNDISSALINUS, *Tractatus de anima*, ed. Muckle, 50-51: “Quicquid movet animam non potest esse infinitum quoniam quicquid movet aliud aut movet per se aut per accidens. Si autem id quod infinitum est movet aliud per se, necesse est ut motus, qui ab eo fit, sit infinitus; sed motus animae finitus est; igitur non fit ab infinito [...]”